CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

INDICAÇÃO Nº 1139/2025

Assunto: Capina e limpeza na quadra da Vila Zezé, localizada na Avenida das Indústrias, nº 760, no
Jardim das Indústrias, e no entorno da UMSF Vila Zezé, situada na Travessa Machado de
Assis, s/n, na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza na quadra da Vila Zezé, localizada na Avenida das Indústrias, nº 760, no Jardim

das Indústrias, e no entorno da UMSF Vila Zezé, situada na Travessa Machado de Assis,

s/n, na Vila Zezé.

Solicitamos a limpeza e capina dos locais supracitados, salientando que

há diversos relatos de presença de animais peçonhentos e roedores na região, o que

representa risco à saúde e segurança dos moradores e transeuntes. Além disso, diante

do crescente número de casos de dengue no município, a população demonstra grande

preocupação com a possibilidade de proliferação do mosquito Aedes aegypti nessas

áreas, especialmente devido ao acúmulo de vegetação e possíveis focos de água parada.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025 .

.. ...,._..,.r,oCIDADE SALVADOR
Vereador - PL

PRAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CEP: 12327-901 - TEL .: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

WS

Indicação nº 1139/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - tis. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO- JACAREI / SP - CEP : 12327-901 - T EL. : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Indicação nº 1139/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - tis. 3/3

P RAÇA DOS T RÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 -TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Tramitado em Sessão

~

Cód. 05.00.01 .01 · 1C · P

INDICAÇÃO Nº 1145/2025

Assunto: Serviços de poda de árvores nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de serviços de poda de árvores

nos locais adiante especificados.

1. Poda das árvores localizadas na área verde situada entre as Ruas

César Câmara de Lima Campos e Luiz Vaz de Camões, no Jardim Santa Marina:

Solicitamos com extrema urgência a poda dessas árvores que, devido ao extenso

crescimento, sujeita os moradores ao risco de queda dos galhos sobre as residências

vizinhas, podendo causar consideráveis danos;

2. Poda das árvores localizadas na Rua Egidio Válio, no Bairro

Cidade Salvador: Solicitamos a poda das árvores situadas no endereço supracitado (em

frente a área verde), visto que os galhos estão alcançando as lâmpadas e obstruindo a

iluminação. Fotos em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

~ CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

PRAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CEP: 12327- 901 - TEL .: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Indicação nº 1145/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CEP : 12327-901 - TEL .: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

lndicacão nº 1145/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador- fls. 3/3

P RAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 • C ENTRO - JACAREI / S P • CEP: 12327-90 1 - T EL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE LRM

Tramitado em Sessão

/

Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

INDICAÇÃO Nº 1189/2025

Assunto: Implantação de uma faixa de pedestres na Avenida Dom Sancho 1, na altura do nº 269, Parque
dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de uma faixa de pedestres

na Avenida Dom Sancho 1, na altura do nº 269, Parque dos Príncipes.

Solicitamos a instalação da faixa de pedestre no endereço supracitado

devido, principalmente, à existência de diversos pontos comerciais, e ao alto fluxo de

veículos na via, o que coloca em risco a vida dos cidadãos que transitam pelo local.

agradecidos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

~ IDADE SALVADOR
Vereador - PL

PRAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACARE I / SP - CEP : 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

WS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

INDICAÇÃO Nº 1191 /2025

Assunto: Substituição de lâmpada na Rua Luís Carlos Martins Pena, em frente ao nº 87, no Jardim
Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpada na Rua Luís

Carlos Martins Pena, em frente ao nº 87, no Jardim Santa Marina.

Solicitamos a substituição da lâmpada no endereço mencionado, que se

encontra sem funcionamento há alguns dias, comprometendo a iluminação pública da via

e gerando insegurança para os moradores da região, especialmente no período noturno.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

~ CIDADE SA~VADOR
Vereador - PL

PRAÇA DOS TR~S PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG .BR